

## O planie zadań ochronnych Grabia

2012-09-13

29 sierpnia 2012 r. w Hotelu „Graf” w Łasku-Kolumnie, odbyło się drugie z trzech zaplanowanych spotkań dyskusyjnych Zespołu Lokalnej Współpracy zorganizowanych przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Łodzi oraz firmę URS Polska w ramach prac nad projektem planu zadań ochronnych dla obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Grabia PLH100021.

W warsztatach wzięło udział 46 osób, wśród których znaleźli się przedstawiciele zaproszonych instytucji oraz osoby prywatne.

Na spotkaniu zostały poruszone następujące tematy:

1. Stan ochrony przedmiotów ochrony.
2. Identyfikacja i analiza zagrożeń (istniejących i potencjalnych).
3. Określenie celów prowadzenia działań ochronnych oraz perspektywę osiągnięcia właściwego stanu ochrony.

Po zakończeniu części studyjnej spotkania, uczestnicy wzięli udział w wizji terenowej, podczas której odwiedzono stanowiska siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000, które zostały stwierdzone w okolicach miejscowości Barycz.

Następne (III) spotkanie dyskusyjne Zespołu Lokalnej Współpracy w ramach prac nad projektem planu zadań ochronnych dla obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Grabia PLH100021 odbędzie się 27 września 2012 r.

Spotkanie odbyło się w ramach projektu nr: POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”.

Materiały:

[Jarosław Sieradzki - Siedliska przyrodnicze stan zachowania zagrożenia działania ochronne - PDF](#)

[Katarzyna Żuk - Prezentacja stanu wiedzy nt przedmiotów ochrony w obszarze Grabia - gatunki zwierząt bezkręgowce - PDF](#)

[Wojciech Lewandowski - Plan Zadań Ochronnych Obszaru Grabia - PDF](#)

[Wojciech Lewandowski - Stan zachowania i zagrożenia dla przedmiotów ochrony w obszarze Grabia, gatunki zwierząt: płazy i ssaki - PDF](#)

[Zbigniew Kaczkowski - Ryby i minogi w obszarze Grabia, ocena zasobów populacji; analiza zagrożeń; cele działań ochronnych - PDF](#)



-----  
Źródło, fot., materiały: RDOŚ w Łodzi